1

Instituto Circuito Universitário de Cultura e Arte

da União Nacional dos Estudantes – CUCA DA UNE

ATA DA REUNIÃO DA COORDENAÇÃO GERAL DO INSTITUTO CIRCUITO UNIVERSITÁRIO DE CULTURA

E ARTE DA UNIÃO NACIONAL DOS ESTUDANTES- CUCA DA UNE – CNPJ nº 12.489.689/001-49.

Aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 9h, reuniram-se

virtualmente, por meio da plataforma Google Meet, os membros da Coordenação Geral do CUCA da

UNE que ao final subscrevem esta ata, para discussão e aprovação do Regulamento Interno de

Compras da entidade. O coordenador geral Telmiston Guajajara abriu os trabalhos da reunião

saudando a todos os demais coordenadores e ressaltando a importância da criação e aprovação de um

documento essencial para a garantia de eficiência e transparência dos processos adotados pelo CUCA

da UNE, diante da necessária preocupação com a lisura, a objetividade e a impessoalidade para

aquisição de bens e serviços, determinante para legitimidade das parcerias firmadas com a

administração pública ou empresas estatais. Em seguida foi dada a palavra à Coordenadora de

Projetos e Finanças, Paula Regina Mendes, que iniciou a leitura da minuta do Regulamento. Ao longo

da leitura dos mais de dezenove artigos os demais coordenadores puderam fazer perguntas, esclarecer

dúvidas e contribuir com o aperfeiçoamento de cada um dos capítulos do instrumento. Finda a leitura

do Regulamento, o coordenador geral pediu aos presentes que se manifestassem pelo chat quanto à

aprovação da sua redação, tendo sido unanimemente aprovado o Regulamento Interno de Compras

do Instituto Circuito Universitário de Cultura e Arte da União Nacional dos Estudantes, a seguir

consolidado. Encerrando os trabalhos da reunião, Telmiston agradeceu a presença de todos e

determinou a mim, Paula Regina, secretária had hoc, que redigisse a presente Ata que, após lida e

aprovada, será assinada por todos os presentes por meio da plataforma zapsing. São Paulo, 06 de

dezembro de 2024.

____________________________________
Paula Regina Coutinho Mendes - Secretária “had hoc”
Coordenadora de Projetos e Finanças

____________________________________
Telmiston Pereira Carvalho Filho Guajajara

Coordenador Geral

ZapSign dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

2

Instituto Circuito Universitário de Cultura e Arte

da União Nacional dos Estudantes – CUCA DA UNE

____________________________________
Janaina Pinheiro Corrêa Serra Alves
Coordenadora de Comunicação e Audiovisual

____________________________________
Jheymisson Kayron Pereira Almeida
Coordenador de Arte e Cultura

ZapSign dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: Ata De Reunião Da Coordenação Geral CUCA_aprovação Manual De Compras 2024.Pdf

Número: dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89

Data da criação: 06 Dezembro 2024, 11:12:49

Hash do documento original (SHA256): bfcdf62a3982da78aec3c003c7fbe79dba187f1dbc44e9af1bc7b600e3703ff2

Assinaturas 4 de 4 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 06 Dezembro 2024, 12:30:25

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

TELMISTON PEREIRA CARVALHO F ILHO GUAJA JARA
Data e hora da assinatura: 06 Dezembro 2024, 11:25:35

Token: b83e6698-26f9-44ec-943e-784008b34487

Assinatura

TELMISTON PEREIRA CARVALHO FILHO

GUAJAJARA

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5511953130707

E-mail: telguajajara@une.org.br

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Selfie - Foto do rosto

Anexada ao relatório

Localização aproximada: -8.050728, -34.953906

IP: 150.161.96.194

Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_2 like Mac OS X)

AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.2 Mobile/15E148

Safari/604.1

Assinado via ZapSign by Truora

PAULA REGINA COUTINHO MENDES
Data e hora da assinatura: 06 Dezembro 2024, 12:30:25

Token: 8148a380-85eb-4060-a5aa-611b5f55e5d7

Assinatura

Paula Regina Coutinho Mendes

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5511994757976

E-mail: paula.cmendis@gmail.com

Selfie - Foto do rosto

Anexada ao relatório

Localização aproximada: -22.892738, -43.220182

IP: 177.12.25.202

Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_6_1 like Mac OS X)

AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.6 Mobile/15E148

Safari/604.1

ZapSign dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 06 Dezembro 2024, 12:30:25

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

JHEYMISSON KAYRON PEREIRA ALMEIDA
Data e hora da assinatura: 06 Dezembro 2024, 11:23:48

Token: 9dcc5e57-aeef-4e64-bb41-3546d468cdb0

Assinatura

Jheymisson Kayron Pereira Almeida

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5598984734258

E-mail: jheymissonalmeida@gmail.com

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Selfie - Foto do rosto

Anexada ao relatório

Localização aproximada: -2.516840, -44.296195

IP: 200.137.137.130

Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_1_1 like Mac OS X)

AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.1 Mobile/15E148

Safari/604.1

Assinado via ZapSign by Truora

JANAINA P INHEIRO CORRÊA SERRA ALVES
Data e hora da assinatura: 06 Dezembro 2024, 11:37:45

Token: 61c1dab4-ec9c-458e-8af6-6dfa81e14129

Assinatura

Janaina Pinheiro Corrêa Serra Alves

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5511912821993

E-mail: janainacorreaserra3@gmail.com

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Selfie - Foto do rosto

Anexada ao relatório

IP: 191.6.122.107

Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_1_1 like Mac OS X)

AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/131.0.6778.73

Mobile/15E148 Safari/604.1

ZapSign dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

Anexos

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 06 Dezembro 2024, 12:30:25

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Selfie - Foto do rosto

TELMISTON PEREIRA CARVALHO F ILHO GUAJA JARA
Token: b83e6698-26f9-44ec-943e-784008b34487

Data e hora da validação: 06 Dezembro 2024, 11:25:35

— — — — — — — — — —
— —

C O N F I D E N T I A L

06/12/2024, 11:25:35

— — — — — — — — — —
— —

ZapSign dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 06 Dezembro 2024, 12:30:25

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Selfie - Foto do rosto

PAULA REGINA COUTINHO MENDES
Token: 8148a380-85eb-4060-a5aa-611b5f55e5d7

Data e hora da validação: 06 Dezembro 2024, 12:30:25

— — — — — — — — — —
— —

C O N F I D E N T I A L

06/12/2024, 12:30:25

— — — — — — — — — —
— —

ZapSign dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 06 Dezembro 2024, 12:30:25

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Selfie - Foto do rosto

JHEYMISSON KAYRON PEREIRA ALMEIDA
Token: 9dcc5e57-aeef-4e64-bb41-3546d468cdb0

Data e hora da validação: 06 Dezembro 2024, 11:23:48

— — — — — — — — — —
— —

C O N F I D E N T I A L

06/12/2024, 11:23:48

— — — — — — — — — —
— —

ZapSign dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 06 Dezembro 2024, 12:30:25

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Selfie - Foto do rosto

JANAINA P INHEIRO CORRÊA SERRA ALVES
Token: 61c1dab4-ec9c-458e-8af6-6dfa81e14129

Data e hora da validação: 06 Dezembro 2024, 11:37:45

— — — — — — — — — —
— —

C O N F I D E N T I A L

06/12/2024, 11:37:45

— — — — — — — — — —
— —

ZapSign dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=dadd8eec-2196-4951-8323-1d1249a41f89
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

		2024-12-06T15:30:34+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br